
Nummer: 171-82 

Portefeuillehouder: drs. AA van Nieuwkerk 
Onderwerp: Budget neutrale begrotingswijziging in het kader van het Informatieplan 

De raad van de gemeente Waterland, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 november 2018; 

overwegende dat het wenselijk is een budget neutrale begrotingswijziging aan te bieden inzake het 
informatieplan. 

Hierdoor de meerjarenraming te wijzigen; 

gelet op artikel 192 van de Gemeentewet, 

BESLUIT: 

Artikel1 
Het geraamd meerjaren resultaat wordt als volgt gewijzigd: 

Nr. Omschrijving Mutatie Mutatie Mutatie Mutatie 
2019 2020 2021 2022 

Begrotingssaldo begroting 2019 -1.025.101 5.744 317.506 412.222 
3.02 Sociale voorzieningen 0 -101.671 -96.491 -96.581 
4.01 Bestuur 0 0 65.880 40.900 
6.01 Overhead 0 101.671 30.611 55.681 

Nieuw saldo -1.025.101 5.744 317.506 412.222 

Pagina 1 van 2 



ARTlKEL2 
De stand van de kredieten wordt als volgt gewijzigd. 

Omschrijving Oud Nieuw 

Projectmanagement ondersteuning (2018) 0 34.200 
Projectmanagement ondersteuning (2019) 0 209.200 
Projectmanagement ondersteuning (2020) 0 59.400 
Projectmanagement ondersteuning (2021) 0 34.200 
Invoeren breed zaakgericht werken (2018) 0 100.282 
Invoeren breed zaakgericht werken (2019) 0 342.659 
Invoeren breed zaakgericht werken (2020) 0 52.055 
Invoeren breed zaakgericht werken (2021) 0 85.351 
Opzetten IV organisatie (2019) 0 90.289 
Toekomstige ontwikkelingen SD (2019) 0 37.500 
Toekomstige ontwikkelingen SD (2020) 0 37.500 
Toekomstige ontwikkelingen DIGIW (2019) 0 31.054 
2oekomstige ontwikkelingen DIGIW (2020) 0 31.054 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 13 december 2018. 

mw. L.M.B.e. Kroon 
voorzitter 

Pagina 2 van 2 


